
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

1/6

ID Provvedimento: 45085

Oggetto: Impegno della somma complessiva di € 51.850,00 (euro 

cinquantunomilaottocentocinquanta/00), IVA al 22% inclusa, a favore della società 

T.A.I. Software Solution S.r.l. (C.F. - P. IVA 04611950488) relativo all’affidamento 

del rinnovo della licenza del software Alfresco, periodo 25/2/2018 – 31/12/2018, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016, a valere sul capitolo 

SC01.0281, CDR 00.02.01.04 - UPB: S01.02.005 – codice SIOPE: 10401 – codice 

gestionale: 1412. Codice beneficiario: 55856. CIG: 72892363D6.

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 1: “Legge di bilancio 2018 e relativi 

allegati”;

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 2: “Legge di previsione triennale 2018-

2020”;

VISTA la Deliberazione n. 2/3 del 16 gennaio 2018 “Ripartizione delle tipologie e dei 

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, 

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

2/6

conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione 2018- 2020, n. 2 

del 11 gennaio 2018 (pubblicata sul BURAS n. 3 del 12 gennaio 2018).”;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante norme sui contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25

/UE;

VISTA la L.R. n. 5 del 7 agosto 2007, “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 

31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”;

VISTA la L.R. n. 3 del 5 marzo 2008 che, con il comma 9 dell’art. 1 ha istituito un centro di 

acquisto territoriale;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 38/12 del 30.9.2014, relativa a 

“Acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 125, comma 11, del D.

lgs. n. 163/2006. Istituzione del Mercato Elettronico della Regione Sardegna ai 

sensi dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207. Direttiva generale di indirizzo, 

della disciplina di utilizzo del mercato elettronico e della disciplina del sistema di e-

procurement”;

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

14703/20 del 17/06/2015, con il quale all’ing. Piero Berritta è stato conferito l’

incarico di direttore del Servizio delle infrastrutture tecnologiche per l'informazione e 

la comunicazione (CDR 00.02.01.04);

VISTA la determinazione a contrarre n. 644, prot. 7799 del 23/11/2017, con la quale è 

stata indetta la procedura negoziata previa consultazione, ex art. 36 comma 2 

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

3/6

lettera b) del D.lgs. n. 50/2016, per il rinnovo della licenza del software Alfresco, 

anno 2018. CIG: 72892363D6;

DATO ATTO che con la citata determinazione n. 644 è stato nominato quale responsabile del 

procedimento l’ing. Gualtiero Asunis;

VISTA la determinazione n. 14 prot. n. 571 del 29/1/2018 con cui è stata aggiudicata alla 

società T.A.I. Software Solution S.r.l., codice fornitore 55856, per un importo 

complessivo pari a € 42.500 + IVA 22%, la procedura per il rinnovo della licenza del 

software Alfresco, periodo 25/2/2018 – 31/12/2018, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) del D.lgs. n. 50/2016;

VISTO il contratto stipulato con la società T.A.I. Software Solution S.r.l., repertorio n. 2, 

prot. n. 1016 del 14/2/2018, per l’acquisizione, ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.

lgs. n. 50/2016 (procedura negoziata previa consultazione), del rinnovo della 

licenza annuale del software Alfresco, periodo 25/2/2018 – 31/12/2018. CIG 

72892363D6;

CONSIDERATO il corrispettivo contrattuale pattuito pari a un importo complessivo di € 42.500,00 più 

IVA 22%;

DATO ATTO che il contratto obbliga la società T.A.I. Software Solution S.r.l. ad assolvere alle 

prescrizioni dell’art. 3 della legge n. 136/2010 e del decreto legge 12 novembre 

2010, n. 187, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, 

n. 217, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto la società medesima 

dovrà riportare nella fattura il codice identificativo di gara CIG. n. 691899574B;

ACCERTATA la regolarità contributiva della società;

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

4/6

PRECISATO he, ai fini degli adempimenti relativi agli obblighi previsti dall’art. 37 del D.lgs. n. 33

/2013 si è proceduto alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna come risulta dall’attestazione di avvenuta pubblicazione, 

numero identificativo: 00000620180000071687;

ACCERTATO che la società T.A.I. Software Solution S.r.l., non ricade in uno degli elenchi di cui al 

comma 1 dell’art. 22 del D.Lgs. 33/2013;

ACCERTATA la coerenza della presente spesa con i fondi disponibili nel plafond impegni 

assegnato al Servizio per l’anno corrente;

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover disporre un impegno di spesa complessivo di €. 

51.850,00, IVA al 22% inclusa, a valere sul Bilancio regionale 2018, sul capitolo 

SC01.0281;

DETERMINA

ART.1 Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate 

nel presente dispositivo, è reso esecutivo il contratto, rep. n. 2, prot. n. 1016 del 14

/2/2018, stipulato tra il Servizio delle infrastrutture tecnologiche per l’informazione e 

la comunicazione e la società T.A.I. Software Solution S.r.l., per l’acquisizione del 

rinnovo della licenza del software Alfresco, periodo 25/2/2018 – 31/12/2018.

ART.2 E’ autorizzato l’impegno complessivo di spesa di euro 51.850,00, IVA al 22% 

inclusa, come da allegato contabile in coda alla presente DEC, in favore della 

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

5/6

società T.A.I. Software Solution S.r.l., con sede in Roma, Via Santa Maria Goretti, 

16 – CAP 00199 (C.F. - P. IVA 04611950488), codice beneficiario: 55856, CIG: 

72892363D6.

ART.3 La somma di cui all’art. 2) del presente dispositivo graverà, come da allegato 

contabile in coda alla presente DEC, sul bilancio regionale 2018 sul capitolo SC01.

0281.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi 

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge 

Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.04 - Servizio Infrastrutture Tecnologiche per l’Informazione e la Comunicazione

GUALTIERO ASUNIS - Istruttore Pratica
PIERO BERRITTA - Istruttore Pratica 6/6

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope CIG

SC01.0281 00.02.01.04 14/02/2018 LICENZE SOFTWARE ALFRESCO 2018 51.850,00 T.A.I. Software Solution S.r.l. U.1.03.02.07.006 0000 72892363D6

Riassunto dei dati finanziari

SC01.0281 TOTALE

2018 51.850,00 51.850,00

TOTALE 51.850,00 51.850,00

Firmato digitalmente da

PIERO
BERRITTA
14/02/2018 13:55

Determinazione N.49  protocollo n. 1032  del 14/02/2018


		2018-02-14T13:55:44+0100
	BERRITTA PIERO




